MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ribeirão das Neves
 R. Vera Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG

3136272304  - www.ifmg.edu.br

CONVOCAÇÃO Nº 1 DE 19 DE ABRIL DE 2023

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada pela
Portaria do IFMG nº 1.170, de 20 de setembro de 2019, publicada no DOU de 23 de setembro de 2019,
Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril
de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805,
de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG
nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna
pública a lista de inscrições deferidas e a Convocação para a Entrevista relativa ao Processo de Seleção
de Estagiários de Pedagogia e Tecnologia de Informação conforme Edital nº 23/2023.

 Todas as entrevistas serão realizadas no dia 20/04 (quinta-feira) conforme cronograma abaixo.

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
CANDIDATOS

HORÁRIO

Thiago Sandemberg Silva Gomes

14:00

PEDAGOGIA - CANDIDATOS

HORÁRIO

Beatris Cristina Soares de Souza

Quérlia Conceição Neres

Michelle Araújo Moreto

15:00

Glicilene Aline Freitas Mota

Lorena Pamela Lemos Braga

Bruna Franciela Lana Robadel

16:15

Convocação 1 (1526770)         SEI 23713.000334/2023-47 / pg. 1

Rafaela de Jesus Alves

Renata da Conceição Luiz

Amanda Aparecida Silveira Guerra

17:30

Taís Camargo do Carmo da Silva

Ana Kesia Gomes Lima

Thamiris Soares dos Santos

18:45

Os candidatos(as), em cada bloco de entrevistas, serão atendidos individualmente, por ordem de chegada.

As entrevistas serão realizadas nas dependências do IFMG campus Ribeirão das Neves. Endereço: R. Vera
Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - Vila Esplanada, Ribeirão das Neves/MG.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Candidatos Motivo

Abel José Andrade Corrêa Candidato curso concluído

Andressa de Oliveira Aguiar Requisito mínimo não comprovado

Ayesca Marcela da Cruz Silva Requisito mínimo não comprovado

Bruna Soares de Souza Requisito mínimo não comprovado

Crislene Dias da Silva Requisito mínimo não comprovado

Daniele Cristina Nascimento Alves Cerqueira Requisito mínimo não comprovado

Fernanda Moreira Gonçalves Requisito mínimo não comprovado

Grazielle Joyce Silva do Carmo Requisito mínimo não comprovado

Izabella de Oliveira Vieira Requisito mínimo não comprovado

Junia Maria Ferreira Requisito mínimo não comprovado

Keyla Gonçalves dos Santos Requisito mínimo não comprovado

Leide Dayanne Vieira Viana Requisito mínimo não comprovado

Luciana Pereira Ferreira Marques Requisito mínimo não comprovado

Maria de Fátima Gomes de Oliveira Requisito mínimo não comprovado

Naiany Rodrigues Figueiredo Requisito mínimo não comprovado

Paloma Siqueira de Oliveira Requisito mínimo não comprovado

Priscila Kelly Sales Guimarães Requisito mínimo não comprovado

Raissa Cassia Maia Martins Requisito mínimo não comprovado

Sara de Jesus Almeida Requisito mínimo não comprovado

Veronica Aparecida Ferreira Requisito mínimo não comprovado

Iolanda Agnes Duarte Ribeiro Requisito mínimo não comprovado

Convocação 1 (1526770)         SEI 23713.000334/2023-47 / pg. 2

Israel da Cruz Alves da Silva Requisito mínimo não comprovado

João Marcelo Rossi Diniz Cerqueira Requisito mínimo não comprovado

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira , Diretor(a) Geral, em
19/04/2023, às 14:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1526770 e o código CRC 548BBD35.

23713.000334/2023-47 1526770v1

Convocação 1 (1526770)         SEI 23713.000334/2023-47 / pg. 3

	Convocação 1 (1526770)